За 2016 год проведено 2 заседания муниципальной комиссии. По 

результатам оценки бизнес-планов муниципальной комиссией принято 

решение  одобрить 12 бизнес планов и рекомендовать ГКУ КО «Центр 

занятости населения Калининградской области» предоставление субсидии на 

открытие собственного бизнеса 58 800 (пятьдесят восемь тысяч восемьсот) 

безработным гражданам на общую сумму 705600 (семьсот пять тысяч 

шестьсот) рублей. 

Стоит отметить, что данные денежные средства предоставляются 

Правительством Калининградской области в рамках подпрограммы 

«Содействие занятости населения, улучшение условий и охраны труда» 

государственной программы Калининградской области «Социальная